
 

Sede Centrale | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664 

Sede Costruzioni Ambiente Territorio | Polo Scolastico | Viale Trento 115 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757    

Pec  aptd07000b@pec.istruzione.it   |   e-mail  aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it 

Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023 

160444 

 

 

 

 

 

Prot. n.        Fermo,  

 

         

  

Albo on line contabilità 

Amministrazione trasparente sezione  

Provvedimenti 

 

Sito Web  -sezione Futura PNRR 

 

 
Oggetto: Determina anticipazione di cassa liquidazione fattura n. 23-0372 del 04/05/2023 Ditta 

Index Education  -  ordine prot. n. 4938 del 04/05/2023  - abilitazione Servizi Cloud per la PA locali 

-Scuole Giugno 2022 -PNRR M1C1 Avviso di Investimento 1.2  Abilitazione al Cloud per la PA 

Locali “Scuole Giugno 2022 – PNRR M1C1 finanziato dall’Unione Europea  - Next Generation EU 

CIG 980227660C  

CUP C61C22000860006 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n.129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297/1994;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/07/2016;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017;  

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2023 approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 

del 14/1/2023; 

VISTO il PTOF 2022/2025 elaborato e approvato dal collegio docenti nella seduta del 28/10/2022 e  dal 

Consiglio di istituto nella seduta del 14/1/2023; 

VISTO l’Avviso di Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per la PA Locali “Scuole Giugno 2022 – PNRR 

M1C1 finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration EU; 

Protocollo 0006062/2023 del 30/05/202313:43:17



 

  

 

 

Sede Centrale | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664 

Sede Costruzioni Ambiente Territorio | Polo Scolastico | Viale Trento 115 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757    

Pec  aptd07000b@pec.istruzione.it   |   e-mail  aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it 

Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023 

160444 

 

 VISTA la candidatura n. 35194 del 6/7/2022,  per la partecipazione all’Avviso d’Investimento 1.2 

“Abilitazione al Cloud per la PA Locali “Scuole Giugno 2022 – M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea- 

NextGeneration EU; 

CONSIDERATO che questa scuola ha proceduto ad inserire il codice CUP nel Progetto;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 67 – 1/2022 PNRR di approvazione della candidatura  e di ammissione al 

finanziamento di € 2.765,00, ricevuto in data 29/11/2022 ed assunto agli atti con prot. n. 12291 del 30/11/2022; 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto riunitosi in data 20/02/2023; 

VISTA la determina prot. n. 4350 del 14/04/2023 di iscrizione nel Programma Annuale 2023 del finanziamento 

nella  scheda A3/14 ; 

VISTA la nota prot. n. 4684 del 26/04/2023 di questo Istituto, relativa all’ avvio di informazione del Progetto; 

VISTA la fattura n. 23-0372 del 04/05/2023 emessa dalla Ditta Index Education a fronte dell’ ordine MEPA 

n. 264670 prot. n. 4938 del 04/05/2023, riguardante il servizio CLOUD EDT programma gestionale orario 

scolastico; 

CONSIDERATO che il finanziamento deve ancora essere erogato dal Ministero; 

VISTA la disponibilità del Programma annuale 2023, 

 

TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE 

PROVVEDIMENTO 

 

DETERMINA 

L’anticipazione di cassa per la liquidazione della fattura n. 23-0372 del 04/05/2023 emessa dalla Ditta Index 

Education  a fronte dell’ ordine MEPA n. 264670 prot. n. 4938 del 04/05/2023, relativo al servizio CLOUD 

EDT programma gestionale orario scolastico, per un importo totale di € 1.299,54 

(milleduecentonovantanove,54) di cui € 1.065,20 imponibile da versare alla Ditta ed € 234,34 da versare 

all’erario dello Stato. 

La spesa graverà nell’ Attività A3/14 del Programma Annuale 2023, aggregato 4 voce 1 sottovoce 1. 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico DEL Procedimento è la Prof.ssa 

Cristina Corradini, Dirigente Scolastica dell’Itet Carducci Galilei di Fermo 

 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

               Prof.ssa Cristina Corradini 

         Documento firmato digitalmente 

 

 


		2023-05-30T13:29:12+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CRISTINA CORRADINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




